АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10. 2018г.
                                                                                           № 122

х. Романов
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами»          Романовского сельского поселения

за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 25.01.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Романовского сельского поселения» Администрация Романовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 28.12.2017 года  №156  Об утверждении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»по результатам за 9 месяцев 2018 года согласно приложения  к настоящему постановлению.

          2.  Разместить настоящее постановление на сайте  администрации Романовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Романовского  сельского поселения                                               С.В.Яцкий

Постановление вносит

сектор экономики и финансов 5-49-68

Приложение 1
к постановлению Администрации

Романовского сельского поселения

№ 122 от 12.10.2018г
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
отчетный период 9 месяцев 2018 г.
.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	Основное  мероприятие

	1.1
	Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов  бюджета Романовского сельского поселения и снижением недоимки

	Начальник сектора экономики и финансов специалист по формированию и исполнению бюджета
	исполнение бюджет​ных назначений по налоговым и ненало​говым доходам в размере 453,9 тыс. руб., или 65,6 %;
достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов
	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	1.2
	Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных представительными органами муниципальных образований Романовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов, специалист по земельным и имущественным отношениям.
	Проведена оценка эффективности нало​говых льгот и реали​зация мер, направ​ленных на оптимиза​цию налоговых льгот, принято решение оставить налоговые льготы на прежнем уровне.
	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	1.3
	Фор​мирование расходов   бюджета поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Начальник сектора экономики и финансов
	переход на формиро​вание и исполнение бюджета Романовского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов  бюджета поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета поселения составит в 2020 году более 90 процентов
	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	Контрольное событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Х
	31.12.2018
	Х

	Х
	Х

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов
	подготовка проектов решений, нормативных право​вых актов Администрации Романовского сельского поселения, подготовка и приня​тие нормативных правовых актов Администрации Романовского сельского поселения по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	2.2
	Обеспечение деятельности Администрации Романовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций
	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	2.3
	Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	Контрольное событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Х
	31.12.2018
	Х

	Х
	Х

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Романовского сельского поселения»

	3.1
	Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Романовского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник сектора экономики и финансов
	Муниципальный долг в бюджете Романовского сельского поселения за период 9 месяцев 2018 года отсутствовал

	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	3.2
	Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Романовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	Муниципальный долг в бюджете Романовского сельского поселения за период 9 месяцев 2018  года отсутствовал

	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	Контрольное событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Х
	31.12.2018
	Х

	Х
	Х

	Подпрограмма 4. «Внедрение государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финан​сами «Электронный бюджет»

	4.1
	Внедрение единой информаци​онной системы управления об​щественными финансами Романовского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	работы по внедре​нию единой инфор​мационной системы управления обще​ственными финан​сами Ростовской об​ласти на уровне му​ниципальных образо​ваний Романовского сельского поселения выполнены
	01.01.2018
	31.12.2018
	-

	-
	-

	Контрольное событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Х
	31.12.2018
	Х

	Х
	Х

	Подпрограмма 5. «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета Романовского сельского поселения»

	5.1
	Актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Романовского района
	Начальник сектора экономики и финансов
	перераспределение межбюджетных трансфертов, предо​ставляемых бюджету района из бюджета сельского поселения в2018 году отсутствует
	01.01.2018
	31.12.2018
	0
	0
	0
	-

	Контрольное событие программы
	Администрация Романовского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	Х
	31.12.2018

	0
	0
	Х

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами»
(по итогам 9 месяцев 2018 года)

Муниципальная программа Романовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами» утверждена постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013 № 128 (далее – муниципальная программа).

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2018 году в местном бюджете средства не  предусматривались, так как не требуют финансирования.
В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения  от 28.12.2017г № 165 утвержден план реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2018 год.

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1  . Долгосрочное финансовое планирование.

Подпрограмма 2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Романовского сельского поселения.

Подпрограмма 4 «Внедрение государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финан​сами «Электронный бюджет»
Подпрограмма 5. «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета Романовского сельского поселения»
Основные мероприятия подпрограммы 1 «Долгосрочное финансовое планирование»  ( далее – подпрограмма 1) реализуются в течение 2018 года на постоянной основе. В рамках реализации основных мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.10.2017 поступления собственных налоговых и неналоговых доходов составило 3927,3 тыс. рублей, что составляет 86,2 %. За 9 месяцев 2018 года в бюджет Романовского сельского поселения поступило всего доходов 4374,5 тыс. руб.,  или 85,7 % от плановых назначений.
Основное мероприятие 1.2 «Оценка эффективности налоговых льгот, установленных представительным органом Романовского сельского поселения»  подлежит исполнено до 15 июля 2018 года.

По контрольному событию данной подпрограммы принято    постановление Администрации Романовского сельского поселения №70 от 10.07.2018г « О результатах оценки эффективности налоговых льгот, установленных на территории Романовского сельского поселения в 2017 году», принято решение оставить налоговые льготы на прежнем уровне.

Основные мероприятия подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.(далее – Подпрограмма 2) реализуются в течение 2018 года на постоянной основе.

            По контрольному событию программы данной подпрограммы срок представления проекта местного бюджета  на 2019 - 2021 годы для внесения в Собрание депутатов Романовского сельского поселения не наступил. В настоящее время проект решения находится в стадии разработки в соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 26.06.2018 № 66 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Романовского сельского поселения Романовского района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Основные мероприятия подпрограммы 3 « Управление муниципальным долгом Романовского сельского поселения» ( далее – Подпрограмма 3) реализуются в течение 2018 года на постоянной основе. Вместе с тем по состоянию на отчетную дату в рамках реализации основных мероприятий показатели объема муниципального долга, предусмотренные в местном бюджете на 2018 год, соответствуют ограничениям, установленным бюджетным законодательством.

По контрольному событию данной подпрограммы срок исполнения не наступил.

Основные мероприятия подпрограммы 3 « Управление муниципальным долгом Романовского сельского поселения» ( далее – Подпрограмма 3) реализуются в течение 2018 года на постоянной основе.

Основные мероприятия подпрограммы 4 «Внедрение государственной интегрированной информационной системы управления общественными финан​сами «Электронный бюджет» ( далее – Подпрограмма 4) реализуются на постоянной основе и в течение 2018 года расходы местного бюджета не предусмотрены

Планом реализации Подпрограммы 1 предусмотрено 3 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые находятся на исполнении.

Планом реализации Подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 3 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые находятся на исполнении.

Планом реализации Подпрограммы 3 предусмотрено 2 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые за 9 месяцев не наступили.

Планом реализации Подпрограммы 4 предусмотрено выполнение 1 основного мероприятия и 1 контрольное событие, которые за 9 месяцев не наступили.
Планом реализации Подпрограммы 5 предусмотрено выполнение 1 основного мероприятия и 1 контрольное событие, которые за 9 месяцев не наступили.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной  программы Романовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» по итогам 9 месяцев 2018 года установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.

Основные мероприятия выполняются в установленные сроки, в связи с чем, принятие дополнительных поручений не требуется.

PAGE
30